

همسر شهید مهدی حجت‌پناه در گفت‌وگو با طوس از مهربانی این شهید در خانواده ووظیفه‌شناسی او در کار می‌گوید

از سبزوار تا تهران؛ مسیری که به آسمان ختم شد



موقع انجام دهد. اگر مدیری در ده‌های بالاتر به او می‌گفت این کار باید انجام شود؛ اما از نظر او آن کار اشتباه بود، روی حرفش می‌ایستاد و می‌گفت «نه کار درست این است و باید این را انجام دهیم».

■ خواب‌هایی که خبر از آسمان می‌دادند

موسوی در پاسخ به این پرسش که آیا همسران در زندگی مشترک از شهادت صحبت کرده بود یا خیر، عنوان می‌کند: چون کارش عملیاتی نبود و بیشتر کار اداری انجام می‌داد،

فریده خسروی | خداوند ۱۲ روز دروازه‌های آسمان را باز کرد و مقربان درگاهش را به دیدار خود خواند؛ ۱۲ روز پر از استرس و فشار روحی و روانی که موجب شد بعضی‌ها برای حفظ جانشان شهر خود را ترک کنند؛ اما برخی مانندآ تا ایران بماند. شهید مهدی حجت‌پناه نیز از همان سربازان گمنام امام زمان (عج) است که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نه تنها به شهر مادری‌اش سبزوار نرفت؛ بلکه در زیر آتش تهران، کارش را رها نکرد و ماند تا ایران بماند.

این شهید خراسانی که متولد ۱۵ تیر ماه ۱۳۷۵ در سبزوار است، از سال ۹۵ برای کار به تهران آمدو ساکن آنجا شد. او که در این سال‌ها ازدواج کرده و صاحب یک فرزند شده بود، دوم تیر ماه در حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به دیدار معبود خود شتافت. مردم شهیدپرور زادگاهش نیز پیکر مطهر او را تا آرامگاه ابدی‌اش در روستای استیر سبزوار بدرقه کردند. برای مرور خاطرات این شهید وطن به سراغ همسرش، عطیه موسوی رفتیم. او درباره چگونگی آشنایی و ازدواجش با شهید مهدی حجت‌پناه می‌گوید: همسرم پسر خاله‌ام بود و خیلی سنتی ازدواج کردیم. سال ۹۸ عقد کرده و سال ۹۹ هم زندگی مشترکمان را آغاز کردیم. سال ۱۴۰۰ نیز دخترم «ثمین» به دنیا آمد. همسرم خیلی مهربان و خانواده‌دوست بود و برای خانواده چیزی کم نمی‌گذاشت. در کارهای منزل کمک‌حال من بود. خیلی خوش‌مشرب و خندم‌و بود و روحیه آرامی داشت. هر کس که او را می‌شناخت، جز به خوبی از او یاد نمی‌کند؛ چرا که غیر از خوبی از او ندیده‌اند.

او درباره روحیه همسرش در موقعیت‌های کاری خاطرنشان می‌کند: مهدی خیلی مقید بود که کارش را به درستی و به

دارو

خراسان رضوی با ۲/۱میلیارد عدد دارو، رتبه دوم مصرف آن را در کشور دارد

پایه تجویز تعداد دارو در خراسان رضوی دو برابر آمار جهانی

در بیمه‌شدگان روستایی مشهود است.

وی در خصوص تجویز غیر ضروری داروهای مختلف بیان کرد: به ندرت در مناطق محروم توسط پزشکان عمومی داروهای تزریقی تجویز می‌شود. داروهایی مثل سرم، ویتامین‌ها یا آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی از جمله این موارد هستند که گاهی به دلیل اصرار بیمار یا ذی نفع بودن مؤسسه تجویز رخ می‌دهد.

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی درباره تأکید بر تجویز دارو با برند خاص توضیح داد: در موارد تخصصی مانند شیمی‌درمانی، گاهی نظر پزشک با توجه به عوارض جانبی کمتر داروها به برند خاصی معطوف می‌شود؛ اما این مورد به صورت مستمر مرسوم نیست. در میان بیشترین داروهایی که تجویز می‌شوند، طبق گزارش‌های دارویی سال ۱۴۰۳ ASA در رتبه نخست و متفوق‌ریم ۵۰۰ در رده دوم قرار دارند. پس از آن به ترتیب آنورواستاتین، لوزارتان، ادالت کلدو فاموتیدین از دیگر داروهای پر مصرف هستند.

درمان

۸۰ ساعت اضافه کار اجباری با غذای بدون کیفیت
دو موضوعی که موجب اعتراض پرستاران بیمارستان قائم(عج) مشهد شد

درد کادر درمان

حاجیه موسوی | ۸۰ ساعت اضافه کار اجباری با غذای بدون کیفیت؛ دو موضوعی که موجب اعتراض پرستاران بیمارستان قائم(عج) مشهد در روز گذشته شد. هر چند مشکلات صنفی پرستاران از آن دست دردهایی است که سخت‌درمان به نظر می‌رسد و مسئولان هم در این مدت با تزریق مسکن‌های مقطعی، تنها ظاهر آن درد را ساکت کرده‌اند؛ اما نسخه‌های جدیدی که برخی مسئولان برای پرستاران مشهدی پیچیدند؛ استخوانی میان زخم‌هایشان شد و فریادشان را بلند کرد.

■ **تأخیر در پرداخت تعرفه پرستاری، اضافه کار اجباری و غذای بی‌کیفیت**

تلاش ما برای پیگیری مطالبات پرستارانی که در ساعت خارج از شیفت خود تجمع کرده بودند و آگاهی بیشتر از جزئیات آن، منجر به گفت‌وگوی خبرنگار ما با رئیس نظام پرستاری مشهد شد.

ناصر لطفی فاطمی با بیان اینکه این تجمع به صورت خودجوش شکل گرفته و نظام پرستاری در جریان این موضوع نبوده، گفت: فضای پرستاری به خاطر فشارهایی که به پرستاران در زمینه‌های مختلف وارد است؛ مثل کمبود نیروی کار، شرایط سخت محیط، مشکلاتی که در راستای طرح خودگردانی ایجاد شده، فضای اعتراض آلودی است. در کنار این موارد، تصمیم‌های مدیران برخی بیمارستان‌ها فشارهای مضاعفی را برای پرستاران ایجاد می‌کند که یکی از آن‌ها بیمارستان قائم(عج) است. وی با بیان اینکه در روزهای گذشته نامه‌ای مبنی بر اجرای طرح اضافه‌کاری اجباری برای پرستاران این بیمارستان صادر شد، تصریح کرد: افزون بر اضافه‌کاری اجباری، کیفیت پایین غذا و پرداخت نکردن تعرفه‌های پرستاری از اسفند ۱۴۰۳ موجب بروز این اعتراض در میان پرستاران شد.

■ تحمیل اضافه کار، غیرقانونی است

رئیس نظام پرستاری مشهد ادامه داد: بنابر قانون بهره‌وری، رأی دیوان عدالت اداری و حتی طبق برخی بخشنامه‌های داخلی علوم پزشکی مشهد، تحمیل اضافه کار به پرستار،

پیام مردم @QudsKhorasan

■ سلام، من مستأجر هستم. نه یارانه دارم و نه سید کالا. شاید من جزو اتباع هستم و خبر ندارم. مادرم یک زن سکنه کرده است و مریضه و اونم سید کالا نداره. چه جوری دهک‌بندی کردن نمیدونم والا چک کردم دهک؟ بودم. هیچی ندارم. شوهرم ازدواج مجدد کرده و یک پول بخور و نمیر بهم میده. اگو هم یارانه داشتم، غنیمت بود. ■ سلام به همه مسئولین محترم، چرا همه چیز روز به روز گرون تر میشه؟ چرا به فکر قشر کم درآمد نیستید؟ آخه ما که پول نداریم و مستأجریم، چه گناهی کردیم؟ ۱۵ ساله بی‌خانه بخوایم؟ اوضاع جوری شده که زن و شوهر باید کار کنن، آخرش هم هیچی. یک کاری کنید واسه مردم و واسه مستأجران. ■ سلام وقتتون به خیر، خیابان مهرآباد ۱۰ آسفالتش خیلی خیلی خرابه. در همه اون منطقه خیابان‌هاش رو آسفالت کردن. متأسفانه مهرآباد ۱۰ هنوز آسفالت نشده. لطفاً خواهشاً رسیدگی کنید به این موضوع. ممنون. ■ سلام، راجع به سرعت گیرهای بسیار زیاد جاده مشهد به تایباد که مشکلاتی برای رانندگان سنگین به وجود آورده، بنویسید. از روی پل سنگ‌بست تا تایباد در مسیر ۲۰۰ کیلومتری ۶۵ سرعت گیر درست کردند. لطفاً به گوش مسئولین برسونید. شاید یکی دلش بسوزه و تجدیدنظری صورت بگیره. ■ سلام به همه مسئولین محترم، چرا همه چیز روز به روز گرون تر میشه؟ چرا به فکر قشر کم درآمد نیستید؟ آخه ما که پول نداریم و مستأجریم، چه گناهی کردیم؟ ۱۵ ساله بی‌خانه و مستأجریم و کرایه‌ها بالاست. سه تا بچه دارم. از کی کمک بخوایم؟ اوضاع جوری شده که زن و شوهر باید کار کنن، آخرش هم هیچی. یک کاری کنید واسه مردم و واسه مستأجران. ■ تصرف ۱۰۰ درصدی معبر عمومی توسط میوه‌فروش متخلف در خواجه ربیع، بهمن ۱۶ بین قربانی ۵-۷. از واحد سد معبر شهرداری منطقه خواهمشدم نسبت به تذکر و جمع‌آوری وسایل اضافه اقدام شود. اکثر اوقات، تردد مردم با مشکل و به سختی انجام میشه.



پاسخ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مشهد به گلایه مخاطب قدس در خصوص افزایش مبلغ قبض آب منزل مسکونی در محدوده پورسینا

با سلام و احترام، در پاسخ به گلایه شهروند محترم پیرامون ابهام در قبض آب صادر شده در محدوده پورسینا، به آگاهی می‌رساند در دوره دو و سه سال جاری به دلیل بسته بودن درب منزل مشترک و عدم قرائت کنتور، قبض به صورت علی‌الحساب و بر اساس مصرف مشابه سال گذشته صادر شده است؛ در صورت قرائت در دوره آینده با ارائه شماره کنتور توسط مشترک، قبض جدید بر اساس کارکرد صادر می‌شود.

خراسان شمالی

صدور ۲۸۲ مجوز سه‌گانه صنایع دستی در استان

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی گفت: ۲۸۲ مجوز سه‌گانه صنایع دستی در سال جاری برای هنرمندان و فعالان این صنعت در استان صادر شده‌است. احمد دیناری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: از این تعداد مجوز صادر شده، ۲۴۸ مورد در قالب پروانه تولید انفرادی، دو مورد پروانه تولید کارگاهی و ۳۲ مورد کارت شناسایی بوده است. مجوزها بیشتر در رشته‌های گلیم‌بافی، بافته‌های داری و ابریشم‌بافی صادر شده‌و اکنون افراد زیادی در این رشته‌های هنری فعال هستند. وی یادآور شد: بیش از ۶۹ رشته صنایع دستی در خراسان شمالی فعال است که مهم‌ترین آن‌ها گلیم، سفره‌کردی، جاجیم، انواع کناره، چاروق‌دوزی، کیف‌دوزی، معرق‌کاری و البسه ترکمنی و کردی است. دبیری حمایت قانونی، دسترسی به منابع مالی و بازاربایی را از مزایای دریافت مجوز عنوان کرد و گفت: باید در یافت مجوز، هنرمند یا صنعتگر به صورت قانونی شناخته می‌شود و می‌تواند از حقوق خود در برابر نقض‌های احتمالی دفاع کند.

خراسان جنوبی

حمایت از ۶ هزار بیمار خاص و سخت‌درمان استان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی گفت: ۶ هزار و ۴۶ بیمار خاص و سخت‌درمان زیر پوشش کمیته امداد این استان قرار دارند.

محمد عرب اظهار کرد: از این تعداد ۵ هزار و ۸۸۰ نفر بیمار سخت‌درمان و ۱۶۶ نفر بیمار خاص هستند که زیر پوشش و حمایت‌های ویژه این نهاد قرار دارند.

وی افزود: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۲ میلیارد و ۹۹۶ میلیون تومان کمک مالی به بیماران خاص و سخت‌درمان اختصاص یافته و این حمایت‌ها در قالب پرداخت کمک هزینه‌های درمانی، تأمین دارو و همکاری با مراکز درمانی به منظور تسهیل روند درمان بیماران انجام شده است.

عرب گفت: افزون بر این، کمک‌هایی در قالب پرداخت فرانشیز و ارائه خدمات ویژه درمانی به ۷ هزار و ۷۳۲ نفر و همچنین ارتقای شاخص‌های بهداشتی به ۱۵۷ مددجوی زیر پوشش اختصاص یافته تابار مالی ناشی از هزینه‌های درمانی این‌قشر آسیب‌پذیر کاهش یابد.

خداحافظی بیدار کند، خواب می‌دیدم که من، همسرم و دخترم می‌خواستیم وارد یک ساختمان بشویم؛ اما من و دخترم راه را ندادند و گفتند اینجا مخصوص آقایان است. وقتی این خواب را برای همسرم تعریف کردم، با خنده گفت «اشکال ندارد. خوابت هر چه باشد، ما با هم هستیم و هر جای‌خواهیم برویم، با هم می‌رویم». من اما تعبیر این خواب را شهادت همسرم می‌دانستم و اینکه شهادت قسمت من و دخترتم نبوده است.

■ پدری که رفت، فرزندی که آمد

او با بیان اینکه وقتی به خاطراتی که از همسرم در این ۶ سال زندگی مشترک داشتم، فکر می‌کنم، فقط مهربانی او را به یاد می‌آورم، می‌افزاید: گاهی وقت‌ها به خانه می‌آمد و می‌گفت: «همکاران و دوستانم به رستوران رفتند و به من گفتند تو هم بیا؛ اما من نرفتم». می‌گفتم: «چرا نرفتی؟ می‌رفتی، چه اشکالی داشت؟» در جواب پاسخ می‌داد: «شما خانه‌باشید و من به تفریح بروم؟ نه من فقط با شما تفریح می‌روم». همسرم این‌گونه برای ما وقت می‌گذاشت. این روزها تنها این ویژگی‌های همسرم برایم پررنگ است و با این خاطرات، نبودش را بیشتر حس می‌کنم.

موسوی که تنها یک هفته پس از شهادت همسرش متوجه شد فرزند دوشم را باردار است، در این باره اظهار می‌کند: پیش از آنکه مطمئن شوم باردار هستم، یکی از اقوام خواب همسرم را دیده و مهدی به او گفته بود «مراقب همسرم باش. او باردار است». همسرم خیلی منتظر بود تا دوباره بچه‌دار بشویم و یک عضو جدید به خانواده کوچ‌کمان اضافه شود؛ اما قسمت نبود که خودش در این موقعیت حضور داشته باشد.

برنامه‌ریزی شهری

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

حل مسائل پیچیده شهری با تکیه بر مردم و دانشگاه‌ها

شهری کشور، ناشی از بی‌توجهی به ظرفیت‌های موجود در قوانین و اصول محلی است و «احیای این ظرفیت‌ها» می‌تواند راه‌گشای بسیاری از مشکلات شهری باشد. حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهدور رئیس این کنفرانس هم گفت: راه‌حل عبور از بحران‌های شهری در دستان جامعه دانشگاهی و متخصصان حوزه مدیریت شهری است. دانشگاه‌ها برای حل بحران‌ها و چالش‌های اساسی جوامع شکل گرفته‌اند. محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشهد نیز در این جلسه با تأکید بر ضرورت تحول در شیوه اداره شهرها اظهار کرد: اداره شهرها در شرایط امروز بسیار پیچیده و دشوار است و روش‌های سنتی و بروکراتیک، دیگر پاسخگوی حجم گسترده خدمات شهری نیستند. امروز شهرداری مشهد و کلانشهرهای کشور با ارائه بیش از ۵۰۰ خدمت به شهروندان، با ساختاری بسیار پیچیده مواجه‌اند که نیازمند رویکردها و روش‌های نوین مدیریتی است.

صادرات

نخستین نمایشگاه توانمندی‌های ایران در تاجیکستان
با صدور مجوز استانی برگزار می‌شود

رتبه نخست خراسان رضوی در صادرات به تاجیکستان

غفوری مقدم در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره چگونگی محاسبه میزان صادرات کالا در استان‌های مختلف اظهار کرد: ما آمار گمرکات استان‌ها را در محاسبه میزان صادرات کالا لحاظ می‌کنیم. همان‌طور که کالاهای ما از گمرکات جنوب، غرب و شمال صادر می‌شوند، کالاهای استان‌های دیگر نیز باید از اینجا صادر شوند. روال معمول این است که برای صادرات هر استان، آمار گمرکات مورد توجه قرار می‌گیرد. اگر در اظهار کالاها در گمرک، مبدأ تولید ذکر شود، این امکان وجود دارد که تفکیک کنیم؛ اما معمولاً مبدأ تولید در اظهارنامه‌ها بیان نمی‌شود.

■ مبدأ تولید در اظهارنامه گمرکی مشخص نیست

رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان نیز در این نشست گفت: سال‌هاست محل مناقشه ما در اتاق بازرگانی و کمیسیون تجارت، نبود فضای برای ثبت مبدأ تولید در فرم‌های اظهارنامه گمرکی است. متأسفانه گمرک این موضوع را نپذیرفته و به همین دلیل نمی‌توانیم مشخص کنیم کالای صادر شده از خراسان، متعلق به کدام استان است.

محمدحسین روشنگر ادامه داد: به ناچار پروتکل پذیرش صادرات، خروجی از گمرک را ملاک قرار داده که این موضوع نیاز به شفافیت بیشتری دارد. ما همچنان با مشکل برگشت ارز مواجه هستیم. از زمان پیروزی انقلاب تاکنون، صادرات و واردات تجاری ما با کشورهای آسیای میانه صورت پروتکلی نداشته و تمامی صادرات ما اغلب به شکل امانی انجام می‌شود. در این سیستم، بازرگان ایرانی کالا را به کشور مقصد ارسال می‌کند و در آنجا ممکن است به فروش برسد یا نرسد، در حالی که زمان بازگشت پول برای بازرگان نامشخص است، باید تعهد بدهد که تا تاریخ معینی ارز را برگرداند، با وجود آن‌که ممکن است کالایش هنوز فروخته نشده باشد. وی افزود: راه‌آهن جمهوری اسلامی باید خود را موظف بداند که امکان صادرات را فراهم کند؛ اما به این موضوع به عنوان درآمدزایی نگاه می‌کند. گاه‌می بینیم با اینکه کالا در سرخس و داخل کشور حمل می‌شود؛ اما راه‌آهن کرایه خارج از کشور را دریافت می‌کند که تأثیر منفی بر تجارت ما دارد.

عفت رضوی | معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در نشست خبری برگزاری نمایشگاه تخصصی جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان با اشاره به واگذاری مجوزهای صادراتی به استان‌ها بر اساس مصوبه هیئت دولت اظهار کرد: مجوز برگزاری نمایشگاه‌ها در کشور به‌طور مستقیم در سطح ملی توسط سازمان توسعه تجارت صورت می‌گیرد. بر اساس مصوبه هیئت دولت، خوشبختانه این فرصت به کارگروه توسعه صادرات استان‌ها واگذار شده و این نمایشگاه نخستین مورد استفاده از این فرصت است و به نظر می‌رسد گام نخست باید گام بسیار محکمی در راستای توسعه صادرات استان باشد.

علی غفوری مقدم به ظرفیت‌های اقتصادی و دیپلماتیک کشور تاجیکستان اشاره کرد و گفت: در ۶ ماهه نخست سال گذشته، از مجموع ۱۳۰ میلیون دلار صادرات کشور به تاجیکستان، ۹۸ میلیون دلار آن مربوط به خراسان رضوی بوده که نشان‌دهنده سهم ۷۵ درصدی این استان در صادرات به تاجیکستان است. همچنین در ۶ ماهه نخست امسال از مجموع ۱۸۷ میلیون دلار صادرات کشور به تاجیکستان، رقم خراسان رضوی به ۱۵۷ میلیون دلار افزایش یافته که معادل ۸۴ درصد از کل صادرات کشور به تاجیکستان بوده و صادرات کل کشور افزایش ۴۴ درصدی داشته است. وی با بیان اینکه در حوزه واردات هم تقریباً شرایط مشابهی را داریم، افزود: از مجموع ۳۷ میلیون دلار واردات کشور در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ مبلغ ۳۰ میلیون دلار یعنی حدود ۸۰ درصد مربوط به خراسان رضوی بوده و در ۶ ماهه ابتدایی امسال نیز از ۴۴ میلیون دلار واردات کشور، حدود ۲۶ میلیون دلار، چیزی نزدیک به ۶۰ درصد مربوط به این استان است. غفوری مقدم با اشاره به تعریف سه راهبرد کلیدی برای توسعه بازارهای صادراتی در کارگروه توسعه صادرات استان بیان کرد: راهبرد نخست حفظ بازارهای موجود، راهبرد دوم نفوذ در بازارهای جدید و راهبرد سوم توسعه سید کالاهای صادراتی است و این نمایشگاه می‌تواند ضمن حفظ سهم ما در بازار تاجیکستان، به توسعه این بازار کمک کند.